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Итого 9688 9688 933,
5 8293

,5 461

260 38 22 54 983 27 28 36 22 64 1 042 27 28 5 56 28 74 1 204 36 36 34 22 50 1 043 45 20 2 2 34 12 84 1 041 27 20 34 12 62 1 049 45 12 2 2 44 74 983 27 16 22 34 349 27 599,5 4 36 2 6,5

Итого по ОП ВО(без факультативов) 8968 8968 825,
5 7721

,5 421

240 38 10 54 927 27 24 30 10 58 930 27 20 5 46 10 66 968 36 20 34 10 50 987 45 16 2 2 34 84 985 27 16 34 62 993 45 8 2 2 44 74 983 27 16 22 34 349 27 599,5 4 36 2 6,5

Объем конктактной по Б1 = 10,53% 9% 86% 5%

Итого по циклам 7672 7672 808

6505 359

204 38 10 54 927 27 24 30 10 58 723 27 16 46 10 66 968 36 20 34 10 50 782 36 16 2 34 84 985 27 16 34 62 788 36 8 2 44 74 983 27 16 22 34 349 27

Б1 Дисциплины (модули) 29 36 2 7672 7672 808 6505 359 204 38 10 54 927 27 24 30 10 58 723 27 16 46 10 66 968 36 20 34 10 50 782 36 16 2 34 84 985 27 16 34 62 788 36 8 2 44 74 983 27 16 22 34 349 27
Б1.О Обязательная часть 20 14 2 5292 5292 536 4520 236 147 16 10 24 464 18 8 18 10 30 425 9 12 36 10 42 737 27 12 26 10 32 610 36 4 2 28 62 744 18 12 28 46 644 36 2 28 44 658 18 8 12 20 238 18
Б1.О.1 Философия 3 144 144 10 125 9 4 6 4 125 9

Б1.О.2 История (история России, 
всеобщая история) 1 144 144 10 125 9 4 6 4 125 9

Б1.О.3 Иностранный язык 4
3
2
4

3
2
4

4
0

2
7
5

9 9 1
0 62 10 62 10 62 10 89 9

Б1.О.
4

Безопасно
сть 
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4 7
2

7
2 8 6

0 4 2 4 4 6
0 4
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5

Физическа
я культура 
и спорт

1,
2

7
2

7
2 8 5

6 8 2 4 28 4 4 28 4
Б1.О.
6

Основы рекламы и паблик 
рилейшнз 8 7
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8

2
8
8

3
2
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4
3

1
3 8 6 1
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4
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7

История и теория 
литературы 3 2

3
2
4

3
2
4

3
2

2
7
9

1
3 9 6 1

0

1
2
4

4 6 1
0

1
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Б1.О.8 История отечественной и 
зарубежной журналистики 1,3 2 432 432 44 366 22 12 6 10 155 9 6 6 92 4 6 10 119 9

Б1.О.9 Новостная журналистика 6 5 324 324 34 277 13 9 14 90 4 10 10 187 9
Б1.О.10 Основы телерадиовещания 6 5 216 216 34 169 13 6 6 10 88 4 6 12 81 9

Б1.О.11 Дизайн средств массовой 
информации 5 288 288 24 255 9 8 10 14 255 9 Пп

Б1.О.12 Выпуск учебных средств 
массовой информации 4 3 4 288 288 28 247 13 8 6 6 92 4 6 8 155 9 2 Пп

Б1.О.13 Теория журналистики 5,6 432 432 36 378 18 12 6 12 189 9 6 12 189 9
Б1.О.14

Журналистская имиджелогия
7 144 144 16 119 9 4 6 10 119 9

Б1.О.15 Мультимедийная журналистика 2,4 3 432 432 46 364 22 12 6 10 119 9 6 6 92 4 8 10 153 9

Б1.О.16 Профессиональная этика 
журналиста 1 108 108 10 94 4 3 4 6 94 4

Б1.О.17 Медиапсихология 8 7 324 324 32 279 13 9 6 10 160 4 6 10 119 9

Б1.О.18 Теория и практика 
медиакоммуникаций 6 5 6 360 360 38 309 13 10 6 12 122 4 6 12 187 9 2

Б1.О.19 Спортивная журналистика 7 288 288 24 255 9 8 10 14 255 9

Б1.О.20 Современные зарубежные 
средства массовой информации 4 3 2

8

2
8
8

30 245 13 8 6 6 92 4 8 10 153 9

Б1.О.ДВ.01 Элективные 
дисциплины (модули) по физической 
культуре и спорту

10 328 328 50 258 20 10 52 4 10 52 4 10 52 4 10 52 4 10 50 4

Б1.О.ДВ.01.
1 Фитнес 3,4,5,

6,7 328 328 50 258 20 10 52 4 10 52 4 10 52 4 10 52 4 10 50 4

Б1.О.ДВ.01.
2 Спортивные игры 3,4,5,

6,7 328 328 50 258 20 10 52 4 10 52 4 10 52 4 10 52 4 10 50 4

Б1.В Часть, 
формируемая 
участниками 

6 9 1800 1800 194 1516 90 50 22 30 463 9 16 12 28 298 18 4 10 14 179 9 4 8 8 120 8 6 12 189 9 10 10 156 4 10 14 111 9

Б1.В.1 Основы журналистской 
деятельности 1,2 288 288 32 238 18 8 6 10 119 9 6 10 119 9

Б1.В.2 Правовые основы журналистики 8 7 324 324 44 267 13 9 10 10 156 4 10 14 111 9

Б1.В.3 Стилистика и редактирование в 
профессиональной сфере 2,3 1 432 432 42 368 22 12 4 6 130 4 6 10 119 9 6 10 119 9

Б1.В.4 Менеджмент в средствах 
массовой информации 5 216 216 18 189 9 6 6 12 189 9

Б1.В.5 Введение в проектную 
деятельность 2 72 72 8 60 4 2 8 60 4

Б1.В.6 Русский язык и культура речи 1 108 108 10 94 4 3 4 6 94 4

Б1.В.7 Культурология 1 72 72 8 60 4 2 4 4 60 4

Б1.В.8 Социология 4 72 72 8 60 4 2 4 4 60 4

Б1.В.9 Экономика 4 72 72 8 60 4 2 4 4 60 4

Б1.В.10 Правоведение 3 72 72 8 60 4 2 4 4 60 4

Б1.В.11 Педагогика и психология 1 72 72 8 60 4 2 4 4 60 4
Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по 
выбору 1 (ДВ.1) 3 144 144 16 119 9 4 6 1

0
1
1
9

9

Б1.В.Д
В.01.1

Основы фото- и видеосъемки 7 144 144 16 119 9 4 6 10 119 9

Б1.В.ДВ.01.
2 Основы фотодела 7 144 144 16 119 9 4 6 10 119 9

Б1.В.ДВ.01.
3

Адаптационная дисциплина для 
инвалидов и лиц с ОВЗ "Основы 
фото- и видеосъемки"

7 144 144 16 119 9 4 6 10 119 9

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по 
выбору 2 (ДВ.2) 3 108 108 12 92 4 3 6 6 92 4

Б1.В.ДВ.02.
1

Мастерство эфирного 
выступления 6 108 108 12 92 4 3 6 6 92 4 Пп

Б1.В.ДВ.02.
2 Техника эфира 6 108 108 12 92 4 3 6 6 92 4 Пп

Б1.В.ДВ.02.
3

Адаптационная дисциплина для 
инвалидов и лиц с ОВЗ 
"Мастерство эфирного 
выступления"

6 108 108 12 92 4 3 6 6 92 4 Пп

Б2 Практика 2 2 972 972 15,5 930,
5 26 27 207 4 5 205 9 2 205 9 2 313,

5 4 6,5

Б2.О Обязательная часть 2 2 972 972 15,5 930,
5 26 27 207 4 5 205 9 2 205 9 2 313,

5 4 6,5

Б2.О.1
Профессионально-оз
накомительная 
практика

У | 2 216 216 5 207 4 6 207 4 5

Б2.О.2 Профессионально-тв
орческая практика П | 4,6 432 432 4 410 18 12 205 9 2 205 9 2

Б2.О.3 Преддипломная 
практика П | 9 324 324 6,5 313,5 4 9 313,5 4 6,5

Б3 Государственная итоговая 
аттестация 1 324 324 2 286 36 9 286 36 2

Б3.1

Подготовка к 
процедуре защиты и 
защита выпускной 
квалификационной 
работы

Баз | 9 324 324 2 286 36 9 286 36 2

Факультативы 10 720 720 108 572 40 20 12 56 4 6 12 6 112 8 10 18 8 236 16 12 56 4 12 56 4 12 56 4

ФТД.1 Духовно-нравственное 
воспитание

2 72 72 12 56 4 2 6 6 56 4

Уровень подготовки (программа подготовки): 
Специальность(направление): 
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Квалификация:

Бакалавр
42.03.02 - Журналистика 
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4 года 6 месяцев
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ФТД.2 Иностранный язык 
(факультатив)

1,2,3,
4,5,6 432 432 72 336 24 12 12 56 4 12 56 4 12 56 4 12 56 4 12 56 4 12 56 4

ФТД.3 Создание и управление базами 
данных 3 72 72 8 60 4 2 2 6 60 4

ФТД.4
Финансовая грамотность: 
управление личными 
финансами

3 72 72 8 60 4 2 4 4 60 4

ФТ
Д.5

Основы эффективного 
менеджмента 3 72 72 8 60 4 2 4 4 60 4

Вид контроля

Количество видов контроля
Вс

ег
о

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Курсовая работа 2 1 1
Защита ВКР 1 1
Экзамен 29 3 3 4 5 3 5 3 3
Зачет 41 7 7 9 5 5 3 4 1*   - Контактные (по учебным занятиям, включая часы по практикам)
** - Контроль включает часы аттестации и подготовку к ним, размер которых определяется Положением о нормах времени по планированию и учету труда профессорско-преподавательского состава, а также часы самостоятельной 
подготовки студента к аттестации
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